
18.05.21 

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

28 апреля 2021 г.                                                                             № 640 - 

80 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 25.09.2013 
№ 441-42 «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципаль-
ного образования городского округа - города Невинномысска» 
 
 
 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования города Невинномысска Ставропольского края Дума 
города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 25.09.2013         № 
441-42 «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального 
образования городского округа - города Невинномысска» следующие изме-
нения: 
 1.1. В наименовании слова «городского округа - » исключить. 
 1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
 «В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,    
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования города Невинномысска Ставропольского края, в це-
лях совершенствования учета, управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципальной казны муниципального образования города Не-
винномысска Дума города Невинномысска решила:». 
 1.3. В пункте 1 слова «городского округа - » исключить. 
 1.4. В приложении:  
 1.4.1. В наименовании слова «городского округа -» исключить. 
 1.4.2. В пункте 1: 
 1.4.2.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции: 



 2 

 «1. Настоящее Положение о муниципальной казне муниципального об-
разования города Невинномысска (далее - Положение) разработано в соот-
ветствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального об-
разования города Невинномысска Ставропольского края, Положением об 
управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в 
собственности муниципального образования городского округа – города Не-
винномысска Ставропольского края, утвержденным решением Думы города 
Невинномысска от 25.09.2013 № 440-42». 
 1.4.2.2. В абзаце 2 слова «городского округа -» исключить. 
 1.4.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
 «2. Муниципальную казну составляют средства бюджета города Не-
винномысска и иное муниципальное имущество, не закрепленное за муници-
пальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями, 
составляют казну города Невинномысска. 
 Объектами муниципальной казны могут являться:». 
 1.4.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
 «7. Имущество, составляющее муниципальную казну, подлежит бюд-
жетному и реестровому учету в реестре муниципальной собственности. 
Бюджетный учет имущества муниципальной казны осуществляется в соот-
ветствии с действующим законодательством Российской Федерации, муни-
ципальными правовыми актами по бюджетному учету для имущества казны. 
 Реестровый учет имущества муниципальной казны осуществляется в 
составе реестра муниципального имущества города в соответствии с 
Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муници-
пального имущества, утвержденным приказом Министерства экономического 
развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 (далее - Порядок веде-
ния реестра муниципального имущества).». 
 1.4.5. Пункт 11 исключить. 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы города Невинномысска по экономическому развитию 
и муниципальной собственности (Кислухин). 
 

 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава 
города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


